
CITTA' DI POTENZA

U.D. MANUTENZIONE DEL PATRIMONIO E VIABILITA'

DETERMINAZIONE RCG N° 948/2024 DEL 30/04/2024

N° DetSet 116/2024 del 19/04/2024

Dirigente: GIAMPIERO CAUTELA

OGGETTO: Approvazione elenco provvisorio beneficiari per l’“Erogazione di Buoni Sport seconda 

annualità” di cui all’art. 17  L.Reg.n. 26/2004; DCR n.168/2020-DGR N.2023007/2023-Prenotazione di spesa

di euro 20.800,00.

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 948/2024, composta da n°………. facciate, è
conforme al documento informatico originale firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Potenza, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato



Oggetto:  Approvazione elenco provvisorio beneficiari per l’“Erogazione di Buoni Sport seconda
annualità” di cui all’art. 17  della Legge Regionale n.  26 del 01/12/2004; Delibera di Consiglio
Regionale n.168 del 30/10/2020 “Programma Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022” e
Delibera di Giunta Regionale N.202300757 del 22/11/2023 relativa al “Piano Regionale annuale per
lo sviluppo dello sport – seconda annualità”. Prenotazione di spesa di euro 20.800,00.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
 la Regione Basilicata  con legge n.  26 del 1.12.2004 “Nuove norme in materia  di  sport” ha

previsto all’art. 17 l’erogazione di buoni sport finalizzati alla copertura totale o parziale delle
spese  effettivamente  sostenute  per  praticare  l’attività  sportiva  i  cui  criteri,  modalità  di
concessione ed erogazione sono definiti nel piano triennale ed annuale;

 la  Regione  Basilicata  con  deliberazione  di  Consiglio  Regionale  n.  168  del  30.10.2020  ha
approvato il  Programma Regionale Triennale per lo sviluppo dello sport 2020/2022; 

 la Regione Basilicata con attuazione del Programma Regionale Triennale per lo Sviluppo dello
sport 2020/2022 la Giunta Regionale ha approvato con Delibera di Giunta Comunale n. 603 del
29/09/2023  il Piano annuale per la promozione, il sostegno e la diffusione della pratica sportiva
– Piano dello Sport 2° Annualità;

 la  Regione  Basilicata  con  Delibera  di  Giunta  Regionale  N.202300757  del  22/11/2023  ha
approvato il riparto e l’assegnazione ai Comuni delle quote di finanziamento per la concessione
dei contributi economici denominati “Buoni Sport” -Piano Regionale Annuale per lo sviluppo
dello Sport “ Seconda Annualità”- assegnando al Comune di Potenza il contributo complessivo
di euro 20.800,00 pari ad un totale di n. 104 Buoni Sport ciascuno di euro 200,00;

 questa  Unità  di  Direzione  “Manutenzione  del  Patrimonio  e  Viabilità”  con  propria
determinazione  Dirigenziale  n.  20  del  25.01.2024  ha  approvato  l’avviso  pubblico  per
l’assegnazione  dei  “Buoni  Sport  -  seconda annualità” e l’avviso è  stato pubblicato  all’Albo
Pretorio comunale e sul Portale ufficiale dell’Ente all’indirizzo:  www.comune.potenza.it (pap
00326/2024 del 21.01.2024);

TENUTO CONTO CHE   entro il termine stabilito dall’avviso pubblico (26.02.2024) sono state
presentate n. 101  domande;

PRESA IN ESAME l’attività istruttoria condotta dall’Ufficio Sport, che in conformità di quanto
stabilito dall’Avviso Pubblico, ha stilato appositi elenchi provvisori sia degli ammessi a contributo
(PROSPETTO  A)  e  sia  degli  esclusi  (PROSPETTO  B)  che  vengono  allegati  al  presente
provvedimento;

DATO ATTO CHE:
 il valore di ciascun buono sport è di euro 200,00 ed è pari alla quota di finanziamento Regionale

per ciascun buono;
 tale  somma concorrerà alla  copertura totale  o parziale,  delle  spese occorrenti  per l’esercizio

della pratica motoria e sportiva dei soggetti appartenenti a nuclei familiari in condizioni di grave
disagio socio-economico;

 gli aventi titolo al buono sport sono n. 84  per una spesa complessiva di euro 16.800,00 come
indicato nell’allegato PROSPETTO A;

 sono esclusi n. 17 richiedenti per le motivazioni riportante nell’allegato PROSPETTO B;

RITENUTO di dover impegnare la spesa  euro 20.800,00  per l’erogazione dei Buoni Sport nel
“Programma  triennale  per  lo  sviluppo  dello  sport  2020/2022”  Piano  Regionale  annuale  per  lo
sviluppo dello sport – seconda annualità sul C.d.C. 037 capitolo di spesa 1537/011 del bilancio di
previsione finanziario per il periodo 2024-2026;  

http://www.comune.potenza.it/


Visti:
 il D. Lgs n.36/2023; 
 il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n° 267 (T.U.E.L.) e s.m.i.
 il D.P.R. n. 207/2010;

Viste:
 la Delibera di Consiglio Comunale n°32 del 15/03/2024 di approvazione del Documento Unico

di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;
 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n°38  del  21/03/2024  di  approvazione  della  nota  di

aggiornamento del Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024/2026;
 la  Delibera  di  Consiglio  Comunale  n°39  del  21/03/2024  di  approvazione  del  Bilancio  di

previsione finanziario 2024/2026;
 la  Delibera  di  Giunta  Comunale  n°  95  del  10/04/2024 Piano esecutivo  di  Gestione  per  gli

esercizi 2024-2026 di cui all’art. 169 commi 1 e 2 del D.Lgs. N°267/2000. Approvazione PEG
Finanziario;

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 73 del 22.12.2023 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile dell’Unità di Direzione “Manutenzione del Patrimonio e Viabilità – Ufficio Sport” e
dei relativi Centri di Costo all’ing. Giampiero Cautela; 

Ciò premesso,
D E T E R M I N A

1. di prenotare la somma di euro 20.800,00 sul C.d.C. 037 capitolo di spesa 1537/011 del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026 a favore  dei beneficiari dei Buoni
Sport  nel  “Programma  triennale  per  lo  sviluppo  dello  sport  2020/2022”  Piano  Regionale
annuale per lo sviluppo dello sport – seconda annualità, pari ad un totale di n. 104 Buoni Sport
ciascuno del valore di euro 200,00;

2. di preaccertare   la somma di euro 20.800,00 sul capitolo di entrata  2334 art.  000 del
bilancio di previsione finanziario per il periodo 2024-2026;
 

3. di approvare gli  elenchi  provvisori  predisposti  dall’Ufficio Sport per la definizione dei
beneficiari dei buoni sport e degli esclusi;

4. di  dare  atto che  al  presente  provvedimento  vengono  allegati  gli  elenchi  provvisori
denomonati:

 PROSPETTO A da cui risultano n. 84 aventi titolo al buono sport per una spesa complessiva di
€ 16.800,00;

 PROSPETTO B da cui risultano n. 17  richiedenti esclusi  per le motivazioni in esso indicate; 

5. di concedere gg. 15 dalla pubblicazione del presente atto ai  richiedenti esclusi ed inseriti
nel PROSPETTO B per presentare le proprie controdeduzioni;

6. di  disporre la  pubblicazione  dell’elenco  provvisorio  dei  beneficiari  all’Albo  Pretorio
dell’Ente e sul sito istituzionale www.comune.potenza.it;

7. di stabilire che la presente pubblicazione ha valore di notifica a tutti gli effetti di legge e
che non verranno effettuate comunicazioni individuali;

http://www.comune.potenza.it/


8. di rinviare a successivo provvedimento:
 la pubblicazione dell’elenco definitivo degli aventi titolo al buono sport  - seconda annualità;
 l’approvazione del rendiconto che dovrà essere presentato da ciascun beneficiario;  
 la  liquidazione  del  buono  sport  a  ciascun  beneficiario  al  fine  di  trasmettere  alla  Regione

Basilicata – Direzione Generale per lo Sviluppo Economico, Lavoro e servizi alla Comunità –
Ufficio Sistemi Produttivi,  Infrastrutture Culturali,  Scolastiche e Sport gli atti  del rendiconto
analitico dei finanziamenti regionali concessi agli aventi diritto; 

9. di stabilire che l’erogazione dei buoni sport agli aventi diritto avverrà solo previo verifica
dell’accredito da parte della Regione Basilicata della somma assegnata;

 
10. di dare atto, altresì, che la presente determinazione:

a. va pubblicata all’Albo Pretorio on line di questo Ente per quindici (15) giorni consecutivi;
b. va inserita nel fascicolo delle determinazioni, tenuto presso il Settore di competenza.

IL DIRIGENTE
       Ing. Giampiero Cautela


	D E T E R M I N A

